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Nr 2.
Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1920 kl. 2 e. m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts tillåtande nr 2 
om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om verkställande 
av viss statistisk undersökning angående innehav av mot
bok för inköp av rusdrycker.

I en inom andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 272, hava herrar Ljungkvist och Edsbäcker hemställt, 
»att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj it anhålla, det Kungl. 
Maj:t ville uppdraga åt kontrollstyrelsen eller åt någon dess tjänsteman 
att företaga en statistisk undersökning angående motboksinnehavarnas för
delning efter kön, ålder, civilstånd, inkomst, yrke och hemort.»

Med avseende på motiveringen tillåter sig utskottet hänvisa till 
motionen.

Vid granskning av förevarande motion finner utskottet, att motionä
rernas hemställan om en statistisk utredning angående motboksinnehavarnas 
i vårt land fördelning inom olika befolknings-, inkomst- och yrkesgrupper 
väl kan ur flera synpunkter vara av intresse. Utskottet vill därför ej 
förneka, att en utvidgning av den av kungl. kontrollstyrelsen för år 
1916 utarbetade motboksstatistiken i och för sig kan vara både behövlig 
och värdefull.

Däremot kan utskottet icke fiuna det uppvisat, att, såsom motionä
rerna vilja göra gällande, den i motionen påkallade undersökningen skulle 
äga något större värde för belysning av möjligheterna att genomföra och 
upprätthålla ett rusdrycksförbud. Då en dylik undersökning, vilken måste 
anses falla inom nykterhetskommitténs verksamhetsområde, icke av sagda 
kommitté, enligt vad utskottet inhämtat, befunnits erforderlig, torde härav 
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följa, att kommittén icke kunnat tillmäta saken den av motionärerna på
stådda stora betydelsen. Utskottet får därjämte framhålla som sin åsikt, 
att, därest en ytterligare bearbetning av det rörande motboksfrekvensen 
förefintliga primärmaterialet över huvud anses önskvärd och erforderlig, 
bör det ankomma på kontrollstyrelsen att vidtaga åtgärder i denna rikt
ning. Utskottet uttalar sin förvissning om, att i sådant fall nödiga medel 
av Kungl. Maj:t för ändamålet komma att anvisas.

Under sådana omständigheter finner utskottet ej av behovet påkallat, 
att riksdagen fager initiativ i här förevarande fråga, och får därför hem
ställa,
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att förevarande motion icke måtte till någon andra 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 februari 1920.

På utskottets vägnar:

E. MOBERGER.

Närvarande vid förevarande ärendes slutbehandling: herrar Moberger, Sjögren *, Fast, 
Larsson i Kroken, Svedberg *, Hellberg, Schill, Andersson * i Höör, Andersson * i Eliantorp och 
Lurtdén.

* Icke närvarande vid justeringen.

Stockholm, O. L. Svanbäcks Boktryckeri 1920.


